
UCHWAŁA NR XVI/102/25 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie warunków przyznawania stypendiów za osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 750 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i warunki przyznawania stypendium Wójta Gminy Turek za wybitne osiągnięcia 
w nauce dla uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Turek. 

§ 2. Celem stypendium Wójta Gminy Turek, zwanego dalej stypendium, jest promowanie i wspieranie 
uczniów uzdolnionych naukowo. 

§ 3. Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce mogą otrzymać uczniowie uczęszczający do: 

1. klas IV-VI szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Turek; 

2. klas VII-VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Turek. 

§ 4. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce w danym roku szkolnym 
przysługuje uczniowi, który: 

1. uzyskał tytuł laureata wojewódzkiego konkursu, olimpiady przedmiotowej lub został finalistą 
ogólnopolskiego konkursu, olimpiady przedmiotowej zorganizowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1036); 

2. został wskazany przez Radę Pedagogiczną szkoły w której się uczy w związku z wybitnymi 
osiągnięciami naukowymi w szczególności: uzyskaniem wysokiej średniej ocen w wyniku klasyfikacji 
końcowo-rocznej, uzyskaniem wyróżniających osiągnięć w konkursach. 

§ 5. 1.  Podstawą przyznania stypendium jest złożenie wniosku według wzoru stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały wraz z dokumentami potwierdzającymi wybitne osiągnięcia: 

1) oryginał świadectwa do wglądu; 

2) oryginały dyplomów i innych dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe – do wglądu; 

3) kserokopie wyżej wymienionych dokumentów. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać dyrektorzy szkół podstawowych dla których Gmina 
Turek jest organem prowadzącym. 

3. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy Turek w nieprzekraczalnym terminie do 14 dni od zakończenia 
danego roku szkolnego. 

4. Wnioski niekompletne lub niespełniające kryteriów określonych w § 3 i § 4 nie będą rozpatrywane. 

§ 6. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Turek jednorazowo po zakończeniu roku szkolnego. 

§ 7. 1.  Wysokość stypendiów oraz ich liczbę ustala corocznie Wójt Gminy Turek w zależności od 
wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy oraz liczby wniosków 
spełniających kryteria.  

2. Maksymalna wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty 500 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VI/35/11 Rady Gminy Turek z dnia 19 kwietnia 2011 r. w sprawie warunków 
przyznawania stypendiów za osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół dla których Gmina Turek jest organem 
prowadzącym.  

Id: 127ED8E5-7044-4879-B81E-4C383087BBAC. Uchwalony Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 127ED8E5-7044-4879-B81E-4C383087BBAC. Uchwalony Strona 2



 

Załącznik  

do uchwały Nr XVI/102/25 

Rady Gminy Turek  

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

 
 

…………………………….……           Turek, dnia ............................ 
                      (wnioskodawca) 

 

………………………………… 
                            (adres) 
 

………………………………… 
 

 
     

Wójt Gminy Turek 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE  

STYPENDIUM WÓJTA GMINY TUREK 
 

1. Dane ucznia  
 

Imię i nazwisko ................................................................................................................. 

Data i miejsce urodzenia ..................................................... PESEL ................................ 

Adres zamieszkania ucznia………… .............................................................................. 

Telefon .............................................................................................................................. 

Nazwa szkoły …………………………………………………………………………… 

Klasa ……………………………………………………………………………………. 

Średnia ocen w wysokości ……………………………….. 

 

2. Wykaz osiągnięć ucznia w nauce 

……………………………………………………………………..…………………….

……………………………………………………………………..……………….……

…………………………………………………………………..……………….………

……………………………………………………………………..…………….………

………………………………………………...…………………………………………

………………………………………………….……………………..…………………

…………………………………………………………………….………………….…. 

…………………………………………………………………….………………….…. 

Id: 127ED8E5-7044-4879-B81E-4C383087BBAC. Uchwalony Strona 1



3. Wymagane dokumenty potwierdzające wybitne osiągnięcia: 

a) oryginał świadectwa do wglądu; 

b) oryginały dyplomów i innych dokumentów potwierdzających osiągnięcia – do 

wglądu; 

c) kserokopie wyżej wymienionych dokumentów.  

 

....................................................................... 
(podpis wnioskodawcy) 

 

 

Oświadczam, że ujęty we wniosku uczeń został wskazany przez Radę Pedagogiczną 

………………………………..……………………… (nazwa szkoły) w związku z 

wybitnymi osiągnięciami naukowymi w szczególności: uzyskaniem wysokiej średniej 

ocen w wyniku klasyfikacji końcowo-rocznej, uzyskaniem wyróżniających osiągnięć 

w konkursach.  

 

....................................................................... 
(podpis wnioskodawcy) 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, dla 

celów związanych z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Turek, zgodnie z ustawą z 

dnia 10 maja 1998 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1781). 

 

 

....................................................................... 
(podpis rodzica lub opiekuna prawnego ucznia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 127ED8E5-7044-4879-B81E-4C383087BBAC. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XVI/102/25
RADY GMINY TUREK

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie warunków przyznawania stypendiów za osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół dla których
organem prowadzącym jest Gmina Turek

W świetle art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2024 r.,
poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy kompetencja podjęcia uchwały w sprawie
zasad udzielania stypendiów dla uczniów.

Ustanowienie stypendium Wójta Gminy Turek dla uczniów szkół podstawowych ma na celu zachęcenie
wszystkich uczniów do większej aktywności w zakresie edukacji, jak również nagradzanie systematyczności
oraz chęci jakie młody człowiek wkłada w swoje wykształcenie. Ma też służyć jako motywacja dla innych
uczniów do uzyskiwania coraz lepszych wyników w nauce.

Stypendium Wójta Gminy Turek będzie promować osiągnięcia edukacyjne uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2024 r.
poz. 750 ze zm.) Rada Gminy Turek podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania
edukacji uzdolnionych uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Turek”, w której
przewidziano możliwość przyznawania stypendiów za osiągnięcia w nauce. W związku z tym biorąc pod
uwagę zapis art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty należy określić szczegółowe warunki przyznawania
pomocy uczniom.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 127ED8E5-7044-4879-B81E-4C383087BBAC. Uchwalony Strona 1




